О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 37-ФАС22-АМ/12-14

3 февраля 2015 г.                                                                                                                г. Барнаул

Комиссия  управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

П<…>,

Члены Комиссии:

В<…>;

Ч<…>;

О<…>,

 рассмотрев дело № 37-ФАС22-АМ)/12-14 по признакам нарушения ООО
“СибВостокГаз” (ул. Северо-Западная, 20, г. Барнаул, 656037), ООО “Квингаз” (пр.
Красноармейский <…>, г. Барнаул, 656031),  ООО “Транс-Сиб” (пр.
Красноармейский,72, офис 509, г. Барнаул, 656049), ООО “Спектр” (ул. Крупской
<…> г. Славгород, Алтайский край, 658825) пункта 1 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении ООО «СибВостокГаз», ООО «Квингаз», ООО «Транс-
Сиб», ООО «Спектр» соглашения, приводящего к установлению одинаковых цен  на
сжиженный углеводородный газ, реализуемый через АГЗС  на территории г.
Барнаула в размере 18 руб./литр, а также в заключении  ООО «СибВостокГаз»,
ООО «Квингаз» соглашения, приводящего к установлению одинаковых цен на
сжиженный углеводородный газ, реализуемый через АГЗС на территории
г.Бийска, с.Алтайское, с.Красногорское, с.Смоленское, с.Целинное, в размере 18,
5  руб./литр,

УСТАНОВИЛА:

            В ходе заседания Комиссии управления ФАС по Алтайскому краю по
рассмотрению дела № 37-ФАС22-АМ)/12-14  было установлено, что на АЗС,
расположенной по адресу: г. Барнаул, ул. Малахова, 149а, реализует сжиженный
углеводородный газ по цене 18 руб./л. еще один хозяйствующий субъект – ИП
Филиппов <…>.

            Кроме того, для объективного рассмотрения дела необходимо получение
дополнительных доказательств.

В соответствии с частью 3 статьи 42, частями 1, 5 статьи 47  Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 37-ФАС22-АМ)/12-14;

2. Назначить рассмотрение дела № 37-ФАС22-АМ)/12-14  на 25 февраля 2015 г. в 14-

30 часов по адресу: г. Барнаул, ул. Пролетарская, 65, 6 этаж;

3. ИП Филиппову представить в управление ФАС по Алтайскому краю в срок до 20
февраля 2015 г. следующую информацию (копии документов):

-  копию свидетельства о государственной регистрации Филиппова в качестве
индивидуального предпринимателя;

- выписку из ЕГРЮЛ;

- сведения о количестве АГЗС, расположенных на территории Алтайского края, на
которых ИП Филиппов реализует СУГ (с указанием адреса);

-   копии документов, свидетельствующих о вещном праве на АГЗС (договор
аренды и т.п.);

-   нормативно-правовое обоснование использования ИП Филипповым стелы с
вывеской “ТрансСиб”;

-   копии локальных актов, которыми установлены цены на СУГ в 2014 -2015 г.г.,
реализуемый через АГЗС, либо копии документов (счетов-фактур и т.п.),
свидетельствующих о ценах, по которым осуществлялась реализация СУГ в 2014-
2015 г.г. (на каждую дату изменения цены);

- перечень поставщиков, которые осуществляют поставку СУГ для ИП Филиппова;

- копии счетов-фактур от поставщиков за 2014 -2015 г.г. (на каждую дату изменения
цены поставки);

- письменное объяснение по факту установления одинаковых цен на сжиженный
углеводородный газ на территории г. Барнаула в размере 18 руб./литр.

Председатель Комиссии                                                                                        П<…>

Члены Комиссии                                                                                                    В<…>

                                                                                                                              Ч<…>

                                                                                                                              О<…>

Примечание: Непредставление в антимонопольный орган сведений (информации)
либо представление заведомо недостоверных сведений, влечет
административную ответственность в соответствии с ч.5 ст. 19.8 Кодекса РФ об
административных правонарушениях.